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ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Licitacion Publica Local No. AD/CC/045/2018
“ADQUISICION DE DESPENSAS PARA PROGRAMA SOCIAL”

En la ciudad de la Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas de dia miércoles 14 de noviembre del 2018,
reunidos en las instalaciones del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151 Colonia
Unidad FOVISSSTE, se procedié a realizar la recepcion de propuestas técnicas y econémicas de la
licitacion publica local No. AD/CC/045/2018 “Adquisicion de Despensas para Programa Social”.

Se procedi6 a la apertura de los sobres el dia 14 de noviembre de 2018 siendo las 12:15 horas con la
intervencion en el acto del LCP Alex Romualdo Torres Lépez como representante de la Contraloria
Interna y la Lic. Marcela Plascencia Santos, como representante de la Coordinacién de Adquisiciones
quienes recibieron las propuestas de 02 dos concursantes que a continuacién se menciona:

> DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.
> CAFE CUMBRE, S.A. DE C.V.

Acto seguido se procedié a la apertura de las propuestas técnica y econdmica presentada por el
concursante, DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta
impresa la cual consta del folio 001 al 010, donde se observa un importe total de $6,347,754.00 (Seis
millones trescientos cuarenta y siete mil setecientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 m.n.). Los
articulos se detallan en el anexo 01,

Acto seguido se procedi6 a la apertura de las propuestas técnicas y econdmica presentada por el

concursante CAFE CUMBRE, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la
cual consta del folio 011 al 020, donde se observa un importe total de $6,876,954.00 (Seis millones
ochocientos setenta y seis mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 m.n.). Los articulos se
detallan en el anexo 02.

Cabe mencionar que estuvieron presentes los siguientes concursantes en la apertura de sobres:

(Distribuidora Crisel).
(Café Cumbre).

Acta de Recepcidn y Apertura de Propuestas de la Licitacién Publica Local No. AD/CC/045/2018 “ADQUISICION DE DESPENSAS PARA
PROGRAMA SOCIAL" llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el dia 14 de Noviembre de 2018.
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Donde ambos proveedores entregaron muestras de los productos solicitados los cuales fueron
entregados al Departamento de Nutricion y Asistencia Alimentaria para su revision y cumplimiento de los
requisitos establecidos por dicho Departamento.

No habiendo mas propuestas de alglin otro participante siendo las 13:30 horas, de conformidad con el
articulo 72 Frac. V Inciso b) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por terminada la presente acta, firmando en ella
los que intervinieron y quisieron hacerlo.

LCP Alex Romualdo Torres Lépez Lic. Marcela Pl
Contraloria Interna del Sistema DIF Zapopan Coordinacion de Adquisiciones

Acta de Recepcidn y Apertura de Propuestas de la Licitacion Pudblica Local No. AD/CC/045/2018 “ADQUISICION DE DESPENSAS PARA
PROGRAMA SOCIAL” llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el dia 14 de Noviembre de 2018.
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DESCRPCION

CONTENIDO REQUERIDO

] PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2
PARTIDA | COMPLETA DE LOS CADUCIDAD PARA LA ACEPTACION DEL CRISEL CAFE CUMBRES
PRODUCTOS PRODUCTO.
*Grasas 14 g *Grasa
1 Litro de aceite o saturadalg
3 vegetal LAND *Monoinsaturada 8 g
*Poliinsaturada 5 g SI CUMPLE SI CUMPLE
1 Kilo de frijol *Grasa total 0.9 g
2 pinto a granel *Carbohidratos 0.1 g
empacado enbolsal 3 Afo pE COSECHA  |*Proteina9g **Sodio
ae pelietiisng. RECIENTE 25 mg Si CUMPLE 51 CUMPLE
1 Kilo de arroz
blanco extra
3 entero a granel LANE *Grasa total .36 g *Grasa
empacado en bolsa saturada3.7 g
depoligtiens. *Colesterol 35.7 mg S| CUMPLE SI CUMPLE
I KTO O aZutdr
4 morenj 4 grabnirl *Carbohidratos 4 g
empacata ennoisa 1 ARO *Azucares 4 g SI CUMPLE SI CUMPLE
1 Litro de leche 75g *Grasa saturada
5 liquida 6 MESES 47 g *Carbohidratos 12
ultrapasteurizada. g *Azucares 12g S| CUMPLE SI CUMPLE
2 Paquetes de *PTOtEMa b g _ *Grasa L
6 pasta para sopa 1ANO g *Carbohidratos 35
empacada en bolsa g *Azucares 2g SI CUMPLE SI CUMPLE
*Proteinas 8 g *Grasa
totald g *Grasa
saturada0.5g
) . *Carbohidratos totales 77 g
1 Kilo de harina de *Fibra dietetica 7 g
7 maiz 4 MESES *Vitamina B1 0.2 mg
nixtamalizada. *\/itamina B2 3.9 mg
*Vitamina B3 0.5 mg
*Vitamina B9 0.3 mg
*Hierro 3.4 mg *Zinc4 mg SI CUMPLE SI CUMPLE
*Grasatotal 2.5g
*Carbohidratos 22.8
8 400 grs de avena. 6 MESES e A
*Proteina6.5g
*Fibra dietética 4 g *Azucares
05¢g SI CUMPLE SI CUMPLE
1 Paquete de *Grasa total 0.4 g **Sodio 62
9 cereal inflado de 6 MESES mg *Carbohidratos totales 22
250 grs. g *Fibra2.5g
*Azucares 13g *Proteina3 g SI CUMPLE SI CUMPLE

*Cantidades ideales pueden oscilar en un +, - un 5%.

** Cantidad maxima
TODOS LOS PROD

R EN EL EMPAQUE Y DE FORMA VISIBLE LAS CARACTERISTICAS DESCRITAS

LIC. ALEJANDRA HERRERA MORO
NUTRIOLOGA, ASISTENCIA ALIMENTARIA




